
UCHWAŁA NR XVIII/170/2017
RADY GMINY SUSIEC

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin logopedów, pedagogów, psychologów, doradców zawodowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 - 3 i art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn.zm.) Rada Gminy Susiec uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach.

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Susiec, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela, do wysokości 
określonej w tabeli, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Jeżeli osoba, o której mowa w ust. 2 sprawuje funkcję kierowniczą w zespole szkół to liczba wszystkich 
oddziałów poszczególnych szkół wchodzących w skład zespołu uprawnia tą osobę do obniżki.

4. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 2 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko, z tym, że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to 
stanowisko.

5. W przypadku spowodowanym znacznym zwiększeniem zadań dyrektora Wójt Gminy Susiec może 
zwolnić osobę pełniącą funkcję kierowniczą w szkole z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin przez wskazany okres czasu.

§ 2. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla logopedów, pedagogów, psychologów 
i doradców zawodowych.

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na stanowiskach podanych w ust. 1 określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Susiec.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 lipca 2017 r.

Poz. 2996



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Ważny

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2996



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/170/2017

Rady Gminy Susiec

z dnia 20 czerwca 2017 r.

Wymiar liczby godzin nauczyciela sprawującego funkcję kierowniczą

Tygodniowy obniżony, obowiązkowy wymiar zajęćLiczba oddziałów w szkole/zespole szkół
Dyrektor Wicedyrektor

1 do 5 1/2 etatu* nie dotyczy
6 - 10 8 godz. nie dotyczy

11 do 13 5 godz. 1/2 etatu*
14 i więcej 3 godz. 1/3 etatu*

* w przypadku gdy wartość obowiązkowego wymiaru zajęć nie stanowi liczby całkowitej zastosować 
należy zaokrąglenie do najbliższej wartości całkowitej. Przez pojęcie etatu rozumie się tygodniową liczbę 
godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych określoną 
w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2996



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/170/2017

Rady Gminy Susiec

z dnia 20 czerwca 2017 r.

Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, i doradcy 
zawodowego

Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć
Psycholog 20
Pedagog 20

Logopeda 20
Doradca zawodowy 20

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2996


		2017-07-13T11:22:12+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




